MINISTERIO DE CULTURA

3317

ORDEN de 1 de febrero de 1993 por la que se hace pública la adjudicación de puestos convocados, a libre designación, por Orden de 22 de diciembre de 1992.

Por Orden de 22 de diciembre de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de enero de 1993), se anunciaron para su cobertura por el procedimiento de libre designación los puestos que figuran relacionados en el anexo I en dicha Orden previa tramitación prevista en el artículo 21 del Real Decreto 28/1990, de 15 de enero («Boletín Oficial del Estado» del 16), y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1 c), de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción dada al mismo por la Ley 23 /1988, de 28 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver la referida convocatoria, en los términos que se señalan en el anexo adjunto.

Segundo.—Las tomas de posesión de los nuevos destinos se realizarán conforme a lo establecido en el artículo 18 del Real Decreto 28/1990 antes citado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 1 de febrero de 1993.—P. D. (Orden de 11 de enero de 1991, «Boletín Oficial del Estado» del 16), el Subsecretario, Santiago de Torres Sanahuja.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ANEXO

Modelo de publicación de adjudicación de puestos de trabajo convocados por el sistema de libre designación

Convocatoria: Orden de 22 de diciembre de 1992. Ministerio de Cultura («Boletín Oficial del Estado» de 1 de enero de 1993)

Puesto adjudicado. Número de orden: 1. Puesto: Gabinete Técnico Subsecretario Consejero Técnico. Nivel: 28.

Puesto de procedencia. Ministerio, Centro Directivo, Provincia: Cultura, Consejero Técnico, Gabinete Técnico del Subsecretario. Nivel: 28. Complemento específico: 1.338.216 pesetas.

Datos personales adjudicataria. Apellidos y nombre: Cordero Sauras, María del Carmen. Número de Registro de Personal: 5157335957 A6000. Grupo: A. Cuerpo o escala: Técnico, Gestión de Organismos autónomos. Situación: Activo.

MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

3318

CORRECCION de erratas de la Resolución de 16 de noviembre de 1992, del Instituto Nacional de la Salud, por la que se designa personal para proveer determinados puestos de Facultativos Especialistas pertenecientes a los servicios jerarquizados de las instituciones sanitarias de la Seguridad Social, en el ámbito de las distintas Comunidades Autónomas.

Advertida errata por omisión en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 24, de fecha 28 de enero de 1993, páginas 2225 y 2226, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el anexo, relación de plazas adjudicadas en la Comunidad Autónoma de Galicia, a continuación de «Pediatría: Espec. Turno de traslado, Fernández Lorite, Antonio L. (renuncia)», debe figurar: «Pediatría: Espec. Turno de traslado, Toral Pérez, María Teresa».

CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR

3319 RESOLUCION de 22 de enero de 1993, del Consejo de Seguridad Nuclear, por la que se hace pública la adjudicación parcial de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.

Resuelta parcialmente la convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo, por el sistema de libre designación, convocada por Resolución de 22 de diciembre de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de enero de 1993), y de conformidad con la facultad que me confiere el artículo 63 del Estatuto del Consejo de Seguridad Nuclear,

Vengo en nombrar Subdirectora adjunta de Administración, con nivel de complemento de destino 29 y complemento específico de 1.774.800 pesetas, a doña María Victoria Eugenia Sánchez Sánchez, funcionaria del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, con número de Registro de Personal 0521016302 A1111.

Lo que le comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid, 22 de enero de 1993.—El Presidente del Consejo de Seguridad Nuclear, Donato Fuejo Lago.

Ilmo. Sr. Secretario general del Consejo de Seguridad Nuclear.